皖农牧函〔2016〕435号
安徽省农业委员会关于印发2016年
全国执业兽医资格考试安徽考区
工作实施方案的通知
各市农委，合肥市畜牧水产局、阜阳市畜牧兽医局，广德县、宿松县农委，委属有关单位：
为做好我省2016年执业兽医资格考试工作，确保考试顺利进行，根据《农业部关于做好2016年全国执业兽医资格考试工作的通知》要求，我委制定了《2016年全国执业兽医资格考试安徽考区工作实施方案》，现印发给你们，请认真组织实施。
安徽省农业委员会
2016年5月12日
2016年全国执业兽医资格考试
安徽考区工作实施方案
为切实做好2016年我省执业兽医资格考试工作，根据农业部《关于做好2016年全国执业兽医资格考试工作的通知》（农医发〔2016〕19号）要求，结合我省实际，制订本方案。
一、工作准备阶段

（一）组织宣传

1. 宣传内容。执业兽医制度相关政策和法律法规，兽医卫生事业发展、执业兽医队伍建设和管理制度等方面。
2. 宣传方式。利用报刊杂志、广播电视、平面网络等新闻媒体，采取多种形式，向社会及兽医类院校、动物诊疗机构、乡镇畜牧兽医站和规模养殖场，进行专题宣传。
（时间安排：2016年5月－6月。责任单位：省农委，各市农委、合肥市畜牧水产局、阜阳市畜牧兽医局，广德县、宿松县农委）
（二）强化保障机制

1. 加强考试机构建设。各市考点考试工作机构及其负责人、工作人员要保持相对稳定，确有人员变动的，要及时调整，确保考试工作正常进行。
2. 制定2016年执业兽医资格考试考务工作方案
（时间安排：2016年6月－9月。责任单位：省农委）
（三）考务培训

1. 考点考务培训。针对2016年考务工作的新变化，采取多种形式对各市考点进行考务培训。（时间安排：2016年6月。责任单位：省农委，各市农委、合肥市畜牧水产局、阜阳市畜牧兽医局）
2. 派员参加农业部组织的考务培训。（时间安排：2016年5月－9月。责任单位：省农委）
二、组织实施阶段

（一）发布公告

制定《2016年全国执业兽医资格考试安徽考区公告》。在安徽农业信息网、安徽省畜牧兽医网等网站向社会发布，并在相关场所张贴。各市考点通过网络、报刊等转载、公布。（时间安排：2016年5月－6月。责任单位：省农委，各市农委、合肥市畜牧水产局、阜阳市畜牧兽医局，广德县、宿松县农委）
（二）组织报名

组织并指导考生进行网上报名。（时间安排：2016年6月－7月。责任单位：各市农委、合肥市畜牧水产局、阜阳市畜牧兽医局）
（三）落实考场

与合肥市人事考试中心合作并签订考务工作委托协议，落实承担考试学校，安排考场，编排准考证号码。（时间安排：2016年8月－9月。责任单位：省农委）
（四）考前培训

指导合肥考点办公室、合肥市人事考试中心对巡查员、监督员、机要员、巡考员和监考员等考务人员进行保密、考务等培训。（时间安排：2016年9月－10月。责任单位：省农委、合肥市畜牧水产局）
（五）试卷接收和保管

按要求接收2016年全国执业兽医资格考试试卷，严格交接手续。(时间安排：2016年10月。责任单位：省农委、合肥市畜牧水产局)

（六）组织考试

制定考务工作实施方案并组织做好考试的考务工作。（时间安排：2016月10月。责任单位：省农委，合肥市畜牧水产局）
（七）回送答题卡和备用卷

按保密规定将答题卡和备用卷回送至中国动物疫病预防控制中心。（时间安排：2016年10月。责任单位：省农委）
（八）销毁试卷

接农业部统一通知后，按规定销毁试卷。（时间安排：2016年11月－12月。责任单位：省农委）
（九）资格审核和证书发放

根据农业部公布的执业兽医资格考试成绩合格分数线，省农委接受成绩合格考生执业兽医资格申请，并进行资格审核。符合条件的，按程序发放执业兽医资格证书；不符合条件的，报农业部执业兽医管理办公室，由其注销考试成绩。证书信息和成绩注销信息在安徽农业信息网、安徽省畜牧兽医网上发布。（时间安排：2017年1月－3月。责任单位：省农委）
三、总结评估阶段

各市对2016年执业兽医资格考试考务工作进行总结，并形成书面材料，报省考区办公室。省考区办公室对全省考试考务工作进行总结评估，并上报农业部兽医局。（时间安排：2017年2月。责任单位：省农委，各市农委、合肥市畜牧水产局、阜阳市畜牧兽医局）
联 系 人：王  立    电子邮箱：giftwl@163.com

电    话：0551－62930640，传真：0551－63511382

安徽省农业委员会                         2016年5月12日印发

打字：侯勤廉              校对：王　立             共印50份